
   

05

Ano VII ● Nº 1718
Segunda-feira, 28 de julho de 2025

ensino.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor Total do Contrato: R$ 1.106.297,76.
Dotação Orçamentária:
PT 12.364.0008.2.244; 
ND 3.3.90.39.99.00; 
Fonte 157300. 
Saquarema, 14 de janeiro de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
edição n° 1602 de 29 de janeiro de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAIS 

DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 858/2025.
Contrato nº 004A/2025.
Ficam designados os servidores Maria-
na de Freitas Costa, matrícula nº 21.958 
e Felipe Gozsovics Alves, matrícula nº 
961.770-1, para exercerem a função de 
fiscal como titular e Myllena de Oliveira 
Costa, matrícula nº 9506662-1, para exer-
cer a função de fiscal como suplente do 
referido contrato.
Saquarema, 28 de janeiro de 2025. 
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
edição n° 1602 de 29 de janeiro de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.688/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90014/2025.
Objeto: Contratação de empresa do ramo 
têxtil para fornecimento de roupas padro-
nizadas, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo pregão eletrônico e adjudico 
em favor das empresas Soccer Esporte 
LTDA, CNPJ nº 00.166.163/0001-49, os 
itens 1, 2, 6, 7 e 10, situada na Estrada 
do Portela, nº 99, Lojas 122 a 153, Ma-
dureira, Rio de Janeiro/RJ, no valor total 
de R$ 11.625,00; Gonçalves de Saqua-
rema Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 
nº 27.067.829/0001-68, os itens 3, 4, 5, 
8 e 9, situada na Avenida Saquarema, nº 
5.350, Centro, Saquarema/RJ, no valor 

total de R$ 14.054,50. 
Saquarema, 23 de julho de 2025.
Gilmar Rocha de Magalhães
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 005/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA, INCLUSÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA, do Município de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso das suas atribuições legais,
Considerando o Resultado Final do Pro-
cesso Seletivo Simplificado nº 005/2025, 
para contratação temporária de interesse 
Público na forma do art. 37, Inciso IX da 
Constituição da República e nas Leis nº 
2.672 de 3 de janeiro de 2025 e nº 2.693 
de 30 de abril de 2025.
RESOLVE
Homologo o Resultado Final do Proces-
so Seletivo Simplificado nº 005/2025, 
apresentado pela Comissão de seleção 
nomeada pela Portaria nº 834/2025 e di-
vulgado em 26/6/2025 no site oficial desta 
municipalidade, para fins de contratação 
temporária para preenchimento de va-
gas de Professor de Educação Especial 
e Profissional de Apoio ao Estudante com 
Deficiência de que tratam as Leis nº 2.672 
de 3 de janeiro de 2025 e nº 2.693 de 30 
de abril de 2025.
Os candidatos classificados por este Re-
sultado Final serão convocados por Ato 
da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia 
através de Edital de convocação, de acor-
do com a necessidade e conveniência da 
Administração Pública.
Saquarema, 24 de julho de 2025.
Patricia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 001/2025 

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 005/2025

A Secretaria de Educação, Cultura, Inclu-
são, Ciência e Tecnologia do Município de 
Saquarema/RJ, CONVOCA os candida-
tos aprovados no Processo Seletivo Sim-
plificado nº 005/2025, conforme descrição 
abaixo, para comparecer a  Casa do Edu-
cador Professora Regina Lúcia Coelho de 
Sá, localizada na Avenida Saquarema, 
911 - Porto da Roça - Saquarema - RJ, 
na quinta-feira dia 31 de julho de 2025, 
conforme horário especificado no Anexo 
I do presente Edital, para apresentação 
dos documentos e habilitações exigidas 
de suas respectivas funções e realização 
de exame médico admissional.
Para realização do exame médico admis-
sional o candidato deverá apresentar os 
seguintes exames:
• Hemograma completo;
• Glicose;
• Uréia;
• Creatinina;
• Urina (EAS);
• Eletrocardiograma com laudo do cardio-
logista - 40 anos (inclusive) em diante.
Obs: Serão aceitos apenas os exames 
realizados no prazo de até 3 (três) meses.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia):
• Carteira de Identidade (RG);
• CPF;
• Título de Eleitor;
• Comprovante de residência atualizado;
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP;
• Certidão de nascimento, casamento ou 
união estável;
• Diploma ou Certificado do Curso e Certi-
ficações das titulações que atenda as exi-
gências e requisitos para provimento da 
vaga estabelecida no Anexo I do Edital de 
Abertura (original e cópia);
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso);
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Carteira de Identidade (RG) e CPF de 
filhos menores de 14 anos;
• Comprovante da Situação Cadastral do 

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
 INCLUSÃO, CIÊNCIA 
 E TECNOLOGIA

Rectangle

Rectangle


